. ... ., .
CAMARA MUNIOPAL DE

ITABELA
EQU I D ADE E SER I EDADE

REQUERIMENTO Nº 012/2022

CÂMARA MUNICIPAL
DE ITABELA

AUTOR: VEREADORES ALEX ALVES VIEIRA, PEDRO HENRIQUE BONFIM E
MARIA VANIA COSTA SANTANA
ASSUNTO: solicita informações sobre procedimentos relativos à Indicação N.º
02/2021 , que tem por objeto: aquisição de área para construção de um Posto de
Saúde no Bairro Jaqueira, com acréscimos de centro de especialização de
fisioterapia e consultório de odontologia.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que subscrevem o presente, no exercIcI0 de suas
prerrogativas legais e regimentais, REQUEREM a Mesa que após ouvido o plenário
seja notificado o Chefe do Poder Executivo Municipal para que este determine aos
Órgãos responsáveis da Prefeitura Municipal de !tabela que enviem a esta Casa
Legislativa, solicita informações sobre procedimentos relativos à Indicação N.º
02/2021 , que tem por objeto: aquisição de área para construção de um Posto de
Saúde no Bairro Jaqueira. Acrescentando um centro de especialização de
fisioterapia e consultório de odontologia.

Referida proposições foram aprovadas no Plenário desta Casa na Sessão
Ordinária ocorrida no dia 18 de fevereiro de 2021, e, encaminhadas ao Gabinete do
Prefeito, até a presente data, os órgãos responsáveis não encaminharam a esta
Casa manifestações que indiquem a viabilidade ou inviabilidade para a mesma.

Salas das Sessões Maria José Santana de liv ira, 07 de março de 2022.

PEDR~ Õ E BONFIM
Vereador

MARIA V~~ S;TANA
Vereadora